业 界A4
CONSUMPTION DAILY 责编：陆 俊

2023.12.8 公告栏
王学中：本院受理原告谷朋涛诉你买卖合同
纠纷一案，已审理终结。现依法向你公告送
达本院（2023）豫1628民初5586号民事判决
书。限你自公告之日起 30日内来本院领取
民事判决书，逾期视为送达。如不服本判
决，可在公告期满后 15 日内向本院递交上
诉状及副本，上诉于河南省周口市中级人民
法院，逾期本判决即发生法律效力。

河南省鹿邑县人民法院
鞍山福赛梦扬物流有限公司、广西灵山县桂
灵运输有限责任公司：本院受理的李明志、
林珍与王利锋、韩战强、中国平安财产保险
股份有限公司沈阳中心支公司及你们公司
机动车交通事故责任纠纷一案，现依法向你
们公司公告送达起诉状副本、开庭传票、应
诉通知书、举证通知书、司法公开告知书、廉
政监督卡。自发出公告之日起，经过 30 日
即视为送达。答辩期限和举证期限均为公
告送达期满后的 15 日内，并定于 2024 年 1
月22日09时00分在乾县人民法院1号法庭
公开开庭审理。特此公告。

陕西省乾县人民法院
金鑫、刘昆、梁军、白全军：本院受理原告中
国平安财产保险股份有限公司陕西分公司
诉你保险人代位求偿权纠纷一案，现依法向
你公告送达起诉状副本、开庭传票。自本公
告发出之日起经过 30 日即视为送达，提出
答辩状期限、举证期限为公告送达期满后的
15日内，并定于举证期满后的第 3日上午 9:
30（遇节假日顺延）在西安市新城区人民法
院西一路法庭公开开庭审理，逾期将依法缺
席判决。

陕西省西安市新城区人民法院
林伟、沈涓、李浩、孙健：本院受理原告西咸
新区鼎安商务信息服务有限公司诉你股东
损害公司债权人利益纠纷一案，现依法向你
公告送达起诉状副本、追加被告申请书及开
庭传票。自本公告发出之日起经过 30日即
视为送达，提出答辩状期限、举证期限为公
告送达期满后的 15 日内，并定于举证期满
后的第 3 日上午 9:30 分（遇节假日顺延）在
西安市新城区人民法院金融审判法庭公开
开庭审理，逾期将依法缺席判决。

陕西省西安市新城区人民法院
林伟、沈涓、李浩、孙健：本院受理原告西咸
新区鼎安商务信息服务有限公司诉你股东
损害公司债权人利益纠纷一案，现依法向你
公 告 送 达（2023）陕 0102 民 初 8195 号 及
（2023）陕 0102 民初 8195 号之一保全裁定
书。自本公告发出之日起经过 30日即视为
送达，提出答辩状期限、举证期限为公告送
达期满后的 15 日内，并定于举证期满后的
第3日上午9:30（遇节假日顺延）在西安市新
城区人民法院金融审判法庭公开开庭审理，
逾期将依法缺席判决。

陕西省西安市新城区人民法院
赵鹏：本院受理原告太平财产保险有限公司
西安市分公司诉你保险人代位求偿权纠纷
一案，本院现已审理终结。现依法向你公告
送达（2023）陕 0102 民初 10885 号民事判决
书。限你自公告之日起 30 日内来本院领
取，逾期则视为送达。如不服本判决，可在
判决书送达之日起十五日内，向本院递交上
诉状及副本，上诉于陕西省西安市中级人民
法院。

陕西省西安市新城区人民法院
张军：本院受理何荣清诉你民间借贷纠纷一
案，现依法向你公告送达起诉状副本、举证
通知书、应诉通知书及开庭传票。自公告之
日起经过 30 日，即视为送达。提出答辩状
和举证的期限均为公告期满后 15日内。并
定于举证期满后第三日上午 11时 00分（遇
法定休假日顺延）在本院龙头法庭公开开庭
审理。逾期将依法缺席裁判。特此公告。

陕西省城固县人民法院
马鑫华：本院受理曾桂德诉你民间借贷纠纷
一案，现依法向你公告送达起诉状副本、举
证通知书、应诉通知书及开庭传票。自公告
之日起经过 30 日，即视为送达。提出答辩
状和举证的期限均为公告期满后 15 日内。
并定于举证期满后第三日上午 10 时 00 分
（遇法定休假日顺延）在本院龙头法庭公开
开庭审理。逾期将依法缺席裁判。特此公
告。

陕西省城固县人民法院
姜建康：本院受理刘旭升诉你劳务合同纠纷
一案，现依法向你公告送达起诉状副本、举
证通知书、应诉通知书及开庭传票。自公告
之日起经过 30 日，即视为送达。提出答辩
状和举证的期限均为公告期满后 15 日内。
并定于举证期满后第三日上午9时00分（遇
法定休假日顺延）在本院龙头法庭公开开庭
审理。逾期将依法缺席裁判。特此公告。

陕西省城固县人民法院
重庆市开州区巫山镇巫山村7组8号杨圣强
（公民身份号码：512222196711166698）：
本院受理原告罗清书诉你民间借贷纠纷一
案，已经审理终结。因采用其他方式无法送
达，依照《中华人民共和国民事诉讼法》第九
十五条之规定，现依法向你公告送达（2023）
渝 0154 民初 6330 号民事裁定书。裁定：本
案按原告罗清书撤回起诉处理。自本公告
发出之日起，经过 30 日即视为送达。特此
公告。

重庆市开州区人民法院
苑小红：本院受理原告陈光增诉你民间借贷
纠纷一案，现依法向你公告送达起诉状副
本、举证通知书、应诉通知书及开庭传票。
自公告之日起经 30日即视为送达。提出答
辩状和举证的期限为公告期满后的 15 日
内。并定于举证期满后的第3日9时在本院
第八审判法庭开庭审理，逾期将依法缺席裁
判。

河南省周口市川汇区人民法院
深圳市同胜建筑装饰设计工程有限公司：广
东金印工程建设有限公司对你方享有的 50
万元石子款债权及附属权利，已全部转让给
了天津胜迪商贸有限公司，请向该公司履行
义务，13041058725。

广东金印工程建设有限公司管理人
遗失声明

河南冠南律师事务所胡淼律师执业证不慎
遗失，执业证类别：专职律师，执业证号:
14115202211520810，现声明作废。

遗失声明
通榆县尚食叉又虾煌叉叉小龙虾海鲜烧烤
店 遗 失 食 品 经 营 许 可 证 副 本 ，编 号:
JY22208220104618,声明作废。

遗失声明
贵州添盛商贸有限公司财务章已备案遗失，
声明作废。

遗失声明
烈属刘淑兰与烈士刘英革是兄妹关系，烈士
证因不可抗力原因家中失火烧毁，声明作
废。

遗失声明
贵州中郅生物科技有限公司遗失法人章:
5227012012884，声明作废。

遗失声明
泌 阳 县 郗 祥 顺 食 品 销 售 店 遗 失 公 章:
4128220053584，声明作废。

山西省阳泉市城区人民法院拍卖公告
将于 2023年 12月 15日 10时至 2023年 12月
16日 10时（延时的除外)淘宝网司法拍卖网
络平台上(网址：http://taobao.com，户名（阳
泉市城区人民法院)进行公开拍卖活动,现公
告如下：一、拍卖标的物：激光淬火机床。起
拍价：719673.5 元，保证金：140000 元，增价
幅度：1000元。二、咨询时间：自 2023年 12
月 7日 10时至 2023年 12月 15日 10时(工作
时间)接受咨询。有意竞买者可与阳泉城区
人民法院联系,竞买人在拍卖竞价前请务必
再仔细阅读本院发布的拍卖须知。咨询电
话：18100343413，联系地址：阳泉城区人民
法院执行局该公告已同步在“淘宝网”上发
布。特此公告。

山西省阳泉市城区人民法院拍卖公告
将于 2023年 12月 26日 10时至 2023年 12月
27日 10时（延时的除外)淘宝网司法拍卖网
络平台上(网址：http://taobao.com，户名（阳
泉市城区人民法院)进行公开拍卖活动,现公
告如下：一、拍卖标的物：阳泉市盂县仙人乡
七里峪盂县乙达成品油销售有限公司名下
土地及土地以上建筑物，构筑物，加油站设
备。
（一）盂县加油站房地产评估结果（权利人、
房产证号、土地证号、土地用途、房屋名称、
楼层、结构、建筑面积(m2)、评估总价(万元)、
平均单价(元/m2)。）明细如下：
1、盂县乙达成品油销售有限公司、盂房权证
城字第 14032200845、盂县国用(2013)第 706
号、商服用地、库房、1、砖混、273.1、135.48、
4961。
2、盂县乙达成品油销售有限公司、盂房权证
城字第 14032200845、盂县国用(2013)第 706
号、商服用地、办公楼、2、砖混、512.88、
259.41、5058。
3、盂县乙达成品油销售有限公司、盂房权证
城字第 14032200845、盂县国用(2013)第 706
号 、商 服 用 地 、加 油 棚 、1、钢 架 、759.6、
326.37、4297。
小计：建筑面积 (m2)1545.58、评估总价 (万
元)721.26、平均单价(元/m2)4667。
1、盂县乙达成品油销售有限公司、酒店、12、
砖混、2159.16、370.67、1717。
2、盂县乙达成品油销售有限公司、锅炉房、
1、砖混、40.34、6.58、1631。
3、盂县乙达成品油销售有限公司、员工宿
舍、1、砖混、251.62、36.9、1466。
4、盂县乙达成品油销售有限公司、配电、1、
砖混、35.32、4.78、1353。
5、盂县乙达成品油销售有限公司、车棚、1、
砖彩、71.4、5.4、756。
小计：建筑面积 (m2)2557.84、评估总价 (万
元)424.33。
共计：1145.59万元。
（二）盂县乙达成品油销售有限公司机器设
备评估明细如下（序号、设备名称、规格型
号、生产厂家、计量单位、数量、购置日期、启
用日期、存放地点、评估价值（重置价值、成
新率、净值）备注）评估明细如下：
1、税控燃油加油机、CS32J1110F、正星科技
股份有限公司、台、1、2018/10、2018/10、加
油站、20,537、50%、10,269。
2、税控燃油加油机、CS32J1110F、正星科技
股份有限公司、台、1、2018/10、2018/10、加
油站、20,537、50%、10,269。
3、税控燃油加油机、CS32J1110F、正星科技
股份有限公司、台、1、2018/10、2018/10、加
油站、20,537、50%、10,269。
4、税控燃油加油机、CS32J1110F、正星科技
股份有限公司、台、1、2018/10、2018/10、加
油站、20,537、50%、10,269。
5、税控燃油加油机、CS46J2220G、正星科技
股份有限公司、台、1、2018/10、2018/10、加
油站、38,927、50%、19,464。
6、税控燃油加油机、CS46J2220G、正星科技
股份有限公司、台、1、2018/10、2018/10、加
油站、38,927、50%、19,464。
7、柴油储油罐、50M3、石家庄、台、2、2017/
11、2018/03、加油站、238,842、50%、119,421。
8、汽油储油罐、30M3、石家庄、台、3、2017/
11、2018/03、加油站、185,988、50%、92,994。
9、发电机组、100KW、上海晋发、台、1、2008/
07、2010/11、服务区、86,016、40%、34,406。
10、锅炉、2t、山西晋阳、台、1、2012/09、2012/
09、服务区、24,273、30%、7,282。
11、锅炉、1.5t、山西晋阳、台、1、2012/09、
2012/09、服务区、15,753、30%、4,726。
12、地磅、SCS-120、石家庄、台、1、2012/01、
2012/01、服务区、102,912、50%、51,456。
13、油汽回
收设备、太原吉星、套、1、2014/11、2014/11、
加油站、114,063、50%、57,032。
14、液位仪 WB-SS160、永邦电器、个、
1、2017/08、2018/10、加油站、12,462、50%、6,
231。
15、电动伸缩门、8M、太原华美、台、2、2014/
12、2014/12、服务区、2,644、30%、793。
16、卸油箱、JCK-YB、定州东方、套、1、2017/
08、2018/10、加油站、4,643、50%、2,322。
17、地暖锅炉、0.082MW、山西晋阳、台、1、
2013/08、2013/08、服 务 区 、7,609、30% 、2,
283。
共计：21台、重置价值955,207、净值458950。
起拍价：8340395元，保证金：1600000元，增
价幅度：10000元。二、咨询时间：自 2023年
12月 7日 10时至 2023年 12月 26日 10时(工
作时间)接受咨询。有意竞买者可与阳泉城
区人民法院联系,竞买人在拍卖竞价前请务
必再仔细阅读本院发布的拍卖须知。咨询
电话：18100343413，联系地址：阳泉城区人
民法院执行局该公告已同步在“淘宝网”上
发布。特此公告。

近年来，家居消费市场呈现出快
速发展的趋势。然而，随之而来的家
居质量问题的频发，给消费者带来了
很大的困扰。为了营造“优质优价”

“放心消费”“绿色消费”的家居市场环
境，提振家居消费信心，同时，引导家
居企业重视产品质量与绿色环保，推
动行业高质量发展，近日，红星美凯龙

“绿色领跑”与沸腾质量奖宣布在家居
产品测评认证方面进行数据互认合
作。

红星美凯龙推出的“家居绿色环
保领跑品牌”认证评选，是以行业内的
高标准为领跑标准，通过客观公正的
指标评选体系、评选并推荐一批家居
行业内的绿色领跑品牌，使其获得显
著的市场收益，从而激励行业内其他
品牌对绿色家居的重视，带动整个家
居行业的绿色健康发展。

而沸腾质量奖是针对家居生活消
费品质量性能进行测评的大奖，通过
聚焦消费痛点，以高规格的测评标准、
承检机构、检测设备、流程管控和顾问
把关，秉持客观、严谨、公正的态度和

“精工品质 用数据说话”的宗旨，以产
品真实检测数据来评奖，帮助消费者
辨别产品品质真伪，为美好生活甄选
更优产品。

提供消费指引
促进市场良性发展

作为家居质量界两大品质 IP，据
了解，此次红星美凯龙“绿色领跑”和
沸腾质量奖数据互认均以产品品质和
环保性能为评价标准，获得这些奖项
或者数据互认的企业，意味着其产品
在品质和环保性能上的测评结果得到
了双重认证，这将有助于在全行业和
社会传播和普及绿色环保理念，从消
费端和生产端产生更强的引导作用。

在消费端，作为消费者，面对琳琅
满目、式样丰富的家居产品时，产品的
品质和环保性能通常是两大核心关注
点。红星美凯龙“绿色领跑”和沸腾质
量奖数据互认，扩大了认证范围，为消
费者提供了更有价值的参考依据，引
导消费者购买高品质、环保性能优越
的家居产品，从而促进市场良性发展。

在生产端，近年来，越来越多企业
将环保作为重要的发展方向，采用环
保材料、节能技术等，减少对环境的负
面影响，推动行业的可持续发展。数
据互认涉及的企业还能够向消费者传
递出对环境和质量的高度关注，增加
消费者对企业的信任度，吸引更多消
费者选择购买企业提供的绿色产品和
服务。

顺应政策趋势
推动家居行业绿色“升维”

2023 年以来，家居行业受到了各
级政府的密集关注。今年 7 月，商务
部等 13 部门发布关于促进家居消费
若干措施的通知，提出“加强绿色家居
产品质量和品牌建设。健全统一的绿
色产品标准、认证、标识体系，拓展绿
色家居产品认证范围。”

从长期看，绿色家居产品无疑将
是家居消费市场的重要增长点，打造
绿色供应链是家居行业可持续发展的
必由之路。此次红星美凯龙“绿色领
跑”与沸腾质量奖数据互认，扩大认证

范围，推广绿色家居，正是积极践行国
家发展方针政策的表现。

为了获得红星美凯龙“绿色领跑”
和沸腾质量奖数据互认，企业需要不
断进行技术创新和研发，提升产品的
品质和环保性能，这将进一步推动全
行业的技术进步，带动家居行业的高
质量发展。

从更大的层面看，当绿色发展成
为政府、社会、企业、消费者的共同追
求，并内化为企业的自觉行动，将有力
推动整个家居行业迈向可持续发展的
进程。此次双证“联姻”实现数据互
认，虽是行业层面自行探索“健全绿色
产品认证体系、扩大认证范围”的一小
步，但如果能就此引起各方对绿色环
保的重视和投入，必然开启更大的可
能性。

据了解，今年 11 月，沸腾质量数
据还将联合红星美凯龙举办 2023 第
三届中国家居质量大会，凝聚行业力
量，打通品质生产到品质消费通道，提
振家居消费信心，赋能家居行业高质
量发展。 （人民网）

近日，深业泰富国际家居广场隆重
举办了范思哲家居深圳首店开业仪式。

活动邀请了范思哲家居品牌方
Life Style Design集团CEO Dario Rine⁃
ro、中国区经理Marta、范思哲餐瓷总代
理，卢臣泰陶瓷贸易（上海）有限公司中
国总经理刘苏峻、深业泰富物流集团股
份有限公司董事长胥兴华、总经理蒋朝
晖、副总经理刘中露、各行业协会会长等
多位重要嘉宾出席。

罗湖迎来名品首店
深圳家居再添新光环

深业泰富集团作为深业集团的特色
商贸业战略发展平台，主要负责汽车、服
装、物流、家居、古玩等专业运营，主要项
目集中在罗湖区。随着新罗湖会客厅、
家文化片区等概念的提出，笋岗片区正
朝着 3.0时代迈进。深业泰富集团抓住
当前的政策性发展机会，吸引了多家国
际一线大牌家居将首店落户罗湖，致力
于打造笋岗片区家居建材市场的标杆。
在开业仪式上，深业泰富集团总经理蒋

朝 晖 和 Life Style Design 集 团 CEO
Dario Rinero分别致辞。他们表示，范思
哲家居作为国际高端家居品牌，此次进
驻深圳将为深圳的家居行业注入新的活
力，进一步提升深圳作为国际化大都市
的形象。同时，他们也期待未来能有更
多的合作机会，共同推动深圳家居行业
的发展。

随后，Life Style Design 集团 CEO
向深业泰富广场商业有限公司总经理薛
滨国授牌，象征着两者之间的紧密合作
和相互支持，紧接着各位领导共同为范
思哲家居深圳首店剪彩宣告正式开业。

意式奢品家居汇集
范思哲携经典产品亮相

自1978年创立以来，范思哲作为国
际知名奢侈品牌，其家居系列也延续了
一贯的华丽、时尚风格以及巴洛克式的
浪漫，以极致的先锋设计在家居行业独
树一帜。而 Luxury Living Group（以下
简称 LLG）作为奢侈家居行业的领军企
业，与 Bentley、Bugatti 等多个奢侈品牌

进行跨界合作，帮助他们运营家居品
牌。自2014年起，范思哲与LLG集团合
作，共同推出了全新的Versace Home系
列家具，并多次在米兰家具展上亮相。

范思哲家居深圳首店位于泰富广场
城市会客厅一层，目前店内展示了范思
哲的经典款餐瓷、餐桌椅、Goddess系列
灯具以及品牌热销款Signature沙发等产
品，未来还将有更多新品到店，市民可以
在展厅内感受奢华材质与鲜明设计碰撞
的魅力。

本次开业典礼意义重大，范思哲家
居深圳首店将为深圳的家居行业带来新
的高端理念，推动罗湖区家居产业的进
一步发展，助力罗湖国际时尚消费中心
的建设。Life Style Design集团CEO的
出席更是体现了品牌对此次开业的高度
重视和对深圳市场的信心，未来，我们有
理由相信深业集团将能够集聚更多国际
一线奢品，与范思哲家居一同为深圳消
费者带来更多优质的家居产品和卓越的
服务体验。

（人民网）

近年来，家居市场迎来高速发展，但
同时仍潜伏着一些质量隐患。产品品质
参差不齐，以次充好，低价恶性竞争等现
象依然存在，给消费者选购家居产品造
成困惑。为了促进市场和产业的健康发
展，日前，在福建厦门举办的2023第三届
家居质量大会上，由沸腾质量数据编制、
红星美凯龙家居集团等联合参编、13家
质检机构提供技术支持的《2022-2023家
居质量白皮书》（以下简称“白皮书”）正式
发布。

白皮书针对2022年1月至2023年9
月期间，智能坐便器、龙头花洒、床垫、木
地板、陶瓷砖等10种家居产品各级政府
监督抽查抽检、家居卖场抽检与客诉问
题、产品售后维修质量问题等情况进行
了多维度数据分析，并且结合质检专家
对不合格项目的原因分析及质量提升建
议，以期为企业改进提升产品质量提供
一定参考。

白皮书技术支持单位、上海市质检

院建材所所长程云斌在对白皮书做解读
时指出，来自国家和各省级市场监管部
门的抽查总体情况显示，电子门锁、龙头
花洒、灯具、家用燃气灶、床垫等家居品
类不合格率相对较高，不合格率依次为
25.7%、20%、18.5%、16.7%、16.1%，不合
格原因主要涉及物理安全，比如电子门
锁的锁舌轴向静载荷，吸油烟机的结构
等，需要重点提高产品质量。而智能坐
便器不合格率为3.9%，在10大品类中整
体质量水平相对较好。

针对家居产品质量提升和未来发展
方向，来自北京、福建、浙江、上海四地的
质检专家在大会上积极建言。北京市质
检院副院长李秀梅表示，提升行业品质
需坚持以问题为导向，坚持创新发展，坚
持标准引领。福建省质检院副院长徐业
富提出，应重视科技创新、聚焦康养方
向、力倡绿造文化、紧跟前沿服务。浙江
省轻工业品质检院副院长骆立刚表示，

“科技创新化、质量高级化”已经成为家

居行业中很多头部企业的必然选择。上
海市质检院建材所所长程云斌表示，推
动家居产业高质量发展的关键要素在于
夯实产业基础，提升发展动力，加快数字
化绿色化转型，助推提质增效。

作为联合参编白皮书的唯一家居流
通平台，红星美凯龙近年来发挥链接品
牌工厂和消费者的平台优势，在探索家
居商场商品质量监督模式、促进家居产
品质量提升方面持续发力，已形成了以
绿色环保为核心的商品管理体系、以环
保检测为核心的商品质量监督模式“双
轨并进”的完善、高效、规范质量管理模
式。

据了解，在商品管理方面，红星美凯
龙从2016年起，每年会投入千万元专项
经费用于商品管理，对入场品牌做环保
质量管控。红星美凯龙独创了售前、售
中、售后的全流程商品管理体系，360度
全方位严苛筛选，并依托正品查询平台
和信用分类体系，将环保作为商品质量

管控的重要一环，对入驻企业进行评估。
自2012年起, 红星美凯龙还联合中

国质量认证中心，发起“家居绿色环保领
跑品牌”认证，通过客观公正的评选体
系，评选出更加绿色环保的优秀品牌。
在全国红星美凯龙商场终端，面向消费
者全面开展绿色领跑宣传，为消费者的
居家环保护航。

“十年前干这个事（绿色领跑项目）
非常困难，当时很多家居品牌不够大，而
我们的评选标准，对工厂生产工艺、设
备、原料采购等方面均有着严格的要
求。但是经过这些年的努力，目前，我们
把这件事做得比较扎实了，一定程度上
促进了家居行业的质量往前发展。”红星
美凯龙家居集团营运部总经理兼装修产
业集团副总裁李晓宁表示，红星美凯龙
始终秉持“对每个家庭的居家环保负责
任”的企业使命，期待未来和更多的质检
机构、品牌工厂合作，共同推动家居行业
高质量发展。 （人民网）

城市家具如何设置管理将有新规范。由北京市城市管理委
组织编制的北京市地方标准《城市道路城市家具设置与管理规
范》近日征求意见，首次对城市家具提出“分区管理”“分级处置”
的要求。

征求意见稿提出，城市家具应按重要功能区域、重点城市街
区、一般区域进行分区管理。对于城市家具出现的问题，将根据
其影响程度，分特急、紧急、一般三个级别分级处置。

严控数量减少占用公共空间

针对城市家具应如何设计、设置，征求意见稿提出，城市家具
外观、体量、材质、色彩设计应与城市区域功能和风貌相适应，与
街区历史文化和人文特色相融合，与周围市容环境和城市景观相
协调。城市家具还应与周边道路、市政设施、建筑和绿化等统筹
布局、协调统一，做到同步设计、同步建设、同步验收。聚焦“一老
一小”，城市家具设置应充分考虑老年人、儿童、残障人士等特殊
人群的使用需求，开展无障碍设计。

同时，城市家具不可随意设置，应严格控制数量，减少占用公
共空间。设置城市家具不得影响周边单位和居民居住、采光、通
风、通行；不得损害植物生长；不得产生噪声污染、光污染和其他
污染；不得产生架空线；不得侵占盲道、消防通道、斑马线，妨碍无
障碍设施使用。设置城市家具还应严格避让古树名木，在古树保
护范围内严禁设置城市家具。

为避免城市家具“堵路”，征求意见稿提出，设置城市家具后，
各级道路的人行道要保证行人有效通行，不得影响消防救护和安
全疏散。以城市道路以下等级的街巷、胡同等道路为例，有机动
车通行的，城市家具设置后，供行人通行的道路宽度不宜小于1.5
米；商场、医院、学校等公共场所集中路段，人行道宽度不宜小于
4米。

“一般”问题7日内完成处置

城市家具既要设好，也要管好。征求意见稿提出，城市家具
应由城市家具所属行业主管部门负责监督检查，由城市家具产权
单位或养护单位负责维护管养，并纳入网格化城市管理。更换城
市家具时，原有设施应及时拆除，避免出现功能重复、设置杂乱的
情况。

城市家具应按照重要功能区域、重点城市街区和一般区域进
行分区管理。对于其出现的问题，根据对群众生命财产安全、社会经济秩序、城市运
行、市容环境等的影响程度，分为特急、紧急、一般三个级别进行处置。

其中，“特急”指对群众生命财产安全、社会经济秩序、城市运行造成或可能造成
重大影响的问题及重要功能区域城市家具问题，应在发现后第一时间采取应急处置
措施或2小时内完成处置。“紧急”问题应在发现后24小时内完成处置。对于“一般”
问题，清洗粉饰等简单易处置的问题应在发现后3个自然日内完成处置；其他问题
应在发现后7个自然日内完成处置。

规范新兴城市家具设置

除交通护栏、公交候车亭、座椅等设施外，此次征求意见稿将近年设置在街头的
快递柜、电动自行车充电柜、阻车桩等新兴城市家具也纳入规范。

征求意见稿提出，快递柜和电动自行车充（换）电柜（桩）在进行位置选择时，应
优先设置在居住小区、建筑前区内。其中，电动自行车充（换）电柜（桩）不应设置在
地势低洼或建筑物雨水管口等附近，宜靠近消防站、消火栓或水源；不应占用人行通
道、盲道、疏散通道、消防车道等位置。

阻车桩也不能“想设就设”。临墙处、有线杆等处，已设绿化带、人行护栏的人行
道，不应设置阻车桩。阻车桩的设置不得妨碍无障碍通行；不得侵占盲道、非机动车
道；距离人行道路缘石及盲道边缘不得小于0.25米。

对于街头常见的电箱，征求意见稿明确了小型化、隐形化、景观化的“三化”要求
和“多箱合一”设置要求。强弱电箱应最大限度减少外观尺寸和占用面积，必要时可
采用异形设备。箱体可通过迁移入建筑物、绿化设施带，实现隐形化；可考虑与邻近
建筑同色喷刷。在特色街区的电箱，可采用与整体背景相近的色彩或外装饰，弱化
箱体的视觉冲击。

（北京日报）

家居质量界双证“联姻”
“数据互认”助家居行业绿色领跑

城
市
家
具
拟
分
区
管
理
分
级
处
置

红星美凯龙参编《2022-2023家居质量白皮书》发布
助力家居行业质量再提升

范思哲家居深圳首店开幕
为深圳家居行业带来新的高端理念